1

ПРОТОКОЛ № 30

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         08 ноября 2018г.

Время начала:         11 час. 00 мин.

Время окончания:   12 час. 10  мин

Место проведения совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета АСРО «Строитель»

2.  Дубатовка И.С.

3. Донских А.Н.

4. Бушмелев К.Ю.

5. Юрпалов А.С.

Отсутствовали:

1. Князев С.Я. (в связи с командировкой)

2. Дорошкевич С.И. (в связи с командировкой)

В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании

приняли участие 5 (пять) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1.  Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

2. Аристова С.Б. –  начальник  экспертного отдела АСРО «Строитель»

3. Ольшанский Г.В.  – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель»

4. Урванцев Р.Е. –  председатель контрольного комитета АСРО «Строитель»

5.  Щепин Г.Н. – директор ООО «БРИЗ» (ИНН 1821901889)

6. Истомин П.Г. – представитель ООО «Гидростроитель» (ИНН 1821005836)

7.  ИП Черепанов Денис Александрович (ИНН 026403365311)

8. Попов С.Ю. – главный инженер ООО «ТеплоГазИндустрия» (ИНН 1840003217)

9. Трувеллер Б.А. – директор ООО «Альбат» (ИНН 1840011867)

10. Лагунов В.В. – представитель ООО «ПромСтройМонтаж» (ИНН 1838020663

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель» (докладчик Ольшанский

Г.В.).

2.  Об утверждении исполнения Плана проверок членов АСРО «Строитель» за II   квартал

2018 года (докладчик Урванцев Р.Е.).

Обсуждение повестки заседания Совета:

2

По первому вопросу: Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»

доложил начальник юридического отдела Ольшанский Г.В. Советом рассмотрен список

организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель» к

исключению из членов АСРО «Строитель».  Организации извещены о дате и  времени

заседания совета АСРО «Строитель».  На Совете заслушаны представители организаций,

пришедшие на заседание Совета. Рассмотрены письменные заявления  и обращения

организаций и их представителей, поступившие в АСРО «Строитель» на дату проведения

Совета. По итогам рассмотрения всех имеющихся документов  и информации

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1.  В связи с нарушением условий членства в АСРО «Строитель»,  неисполнением

предписаний дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» и решений Совета АСРО

«Строитель» в установленные сроки, руководствуясь ч.1., п.2.ч.2. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации,  п.п. 5.3.4, 5.3.5, 5.4. Устава

Ассоциации, исключить из членов АСРО «Строитель» следующие организации:

№ Наименование

организации

Выявленные нарушения Примечание

1 ООО Строительная

компания «Уют»

 ИНН 1832105832

Не исполнено предписание

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №7 от

30.08.2018), которым было

предписано представить  сведения о

двух специалистах ООО СК «Уют»,

включенных  в Национальный реестр

специалистов в области

строительства, в срок до 01.10.2018.

Организация

рекомендована к

исключению решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»  (Протокол

№ 9 от 18.10.2018г.)

2 ООО «Комфорт-Строй»

 ИНН 1841024072

 Не исполнено решение

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №8  от

20.09.2018), которым было

предписано предоставить сведения на

двух специалистов ООО «Комфорт-

Строй», включенных в Национальный

реестр специалистов в области

строительства и представить

действующий договор страхования

гражданской ответственности, в срок

до 08.10.2018.

Организация

рекомендована к

исключению решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»  (Протокол

№ 9 от 18.10.2018г.)

3 ООО «Лукрум»

ИНН 1828026306

1.Не исполнено решение

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №8 от

20.09.2018), которым было

предписано предоставить сведения на

одного специалиста ООО «Лукрум»,

включенного в Национальный реестр

специалистов в области

строительства, в срок до 08.10. 2018

года.

2.У организации нет уплаты членских

взносов за 1,2,3 кварталы 2018 в

размере 40 000 руб.

Организация

рекомендована к

исключению решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»  (Протокол

№ 9 от 18.10.2018г.)

4 ООО «Арыслан»  1. Не исполнено решение Организация

3

ИНН 1838018008 дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №7 от

30.08.2018), которым было

предписано погасить задолженность

по членским взносам в сумме 60

тысяч рублей, в срок  до 30.09.2018

2. Организацией не представлен

действующий договор страхования

гражданской ответственности.

рекомендована к

исключению решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»  (Протокол

№ 9 от 18.10.2018г.)

5 ООО «Фора»

 ИНН 1831138754

Не исполнено решение

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №7 от

30.08.2018), которым было

предписано погасить задолженность

по членским взносам в сумме

60 тысяч  рублей,  в срок  до

15.09.2018.

Организация

рекомендована к

исключению решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»  (Протокол

№ 9 от 18.10.2018г.)

6 ООО «Простор»

ИНН 1650331690

Не исполнено решение

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №8 от

20.09.2018), которым было

предписано предоставить

действующий  договор страхования

гражданской ответственности и

предоставить сведения о двух

специалистах ООО «Простор»,

включенных в Национальный реестр

специалистов в области

строительства  и   оплатить членские

взносы  за 2,3 кварталы 2018 в

размере 30 000 руб. в срок до

08.10.2018.

Организация

рекомендована к

исключению решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»  (Протокол

№ 9 от 18.10.2018г.)

7 ООО «СТК»

ИНН 1832102180

Не исполнено решение

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №5 от

29.06.2018), которым было

предписано погасить задолженность

по членским взносам в сумме 45

тысяч рублей, а также представить

сведения о двух специалистах ООО

«СТК», включенных в

Национальный реестр специалистов в

области строительства,  в срок до 31

июля 2018 года.

Организация

рекомендована к

исключению решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»  (Протокол

№ 9 от 18.10.2018г.)

8 ООО «Эпюра»

 ИНН 1832141703

Не исполнено решение

дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» (Протокол №6 от

10.07.2018), которым было

предписано предоставить

действующий договор страхования

гражданской ответственности и

погасить задолженность по членским

взносам  в сумме 35 тысяч рублей в

срок до 31 июля 2018 года.

Организация

рекомендована к

исключению решением

дисциплинарной

комиссии АСРО

«Строитель»  (Протокол

№ 9 от 18.10.2018г.)

Голосование:

4

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«БРИЗ» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «БРИЗ» ИНН 1821901889

следующий срок для  устранения нарушений:

до 25 декабря 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «БРИЗ», включенном в Национальный реестр специалистов в области

строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «БРИЗ» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 26 декабря  2018 года  в связи с предоставлением  организации срока для

устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Региональные Теле

Коммуникации» ИНН 1834041038 следующий срок для  устранения нарушений:

до 30 ноября 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «РТК», включенном в Национальный реестр специалистов в области

строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «РТК» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 1 декабря  2018 года  в связи с предоставлением  организации срока для

устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«Гидростроитель» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Гидростроитель» ИНН

1821005836 следующий срок для  устранения нарушений:

до 14 декабря 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «Гидростроитель», включенном в Национальный реестр специалистов в

области строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «Гидростроитель» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 17 декабря  2018 года  в связи с предоставлением  организации

срока для устранения нарушений.

5

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Принять во внимание информацию поступившую от ИП Черепанов Д.А. о

мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Индивидуальному предпринимателю Черепанову Денису

Александровичу ИНН 026403365311 следующий срок для  устранения нарушений:

до 30 ноября 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения о двух

специалистах ИП Черепанов Д.А., включенных в Национальный реестр специалистов в

области строительства.

Решение вопроса об исключении ИП Черепанов Д.А. из членов АСРО «Строитель»

отложить до 1 декабря  2018 года  в связи с предоставлением  индивидуальному

предпринимателю срока для устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 1

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«ТеплоГазИндустрия» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «ТеплоГазИндустрия»

ИНН 1840003217 следующий срок для  устранения нарушений:

до 14 декабря 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «ТеплоГазИндустрия», включенном в Национальный реестр

специалистов в области строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «ТеплоГазИндустрия» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 17 декабря  2018 года  в связи с предоставлением  организации

срока для устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.7. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«Альбат» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Альбат» ИНН

1840011867 следующий срок для  устранения нарушений:

до 30 ноября 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения о двух

специалистах ООО «Альбат», включенных в Национальный реестр специалистов в

области строительства.

6

Решение вопроса об исключении ООО «Альбат» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 1 декабря  2018 года  в связи с предоставлением  организации срока для

устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.8. Принять во внимание информацию поступившую от представителя ООО

«ПромСтройМонтаж» о мерах принимаемых по устранению выявленных нарушений.

Установить Обществу с ограниченной ответственностью «ПромСтройМонтаж»

ИНН 1838020663 следующий срок для  устранения нарушений:

до 30 ноября 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «ПромСтройМонтаж», включенном в Национальный реестр

специалистов в области строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «ПромСтройМонтаж» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 1 декабря  2018 года  в связи с предоставлением  организации

срока для устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.9. Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Импульс» ИНН

1831145110 следующий срок для  устранения нарушений:

до 30 ноября 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения об одном

специалисте ООО «Импульс», включенном в Национальный реестр специалистов в

области строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «Импульс» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 1 декабря  2018 года  в связи с предоставлением  организации срока для

устранения нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.10. Принять к сведению информацию о прекращении членства в АСРО «Строитель»

следующих организаций в связи с прекращением деятельности:

№№ Наименование организации ИНН Дата прекращения
членства

7

1. АО «Сарапульское дорожное
предприятие»

1838002657 08.10.2018г.

2. АО «Можгинское дорожное
предприятие»

1839000476 08.10.2018г.

По второму вопросу:   Отчет о контрольной деятельности контрольного комитета  АСРО

«Строитель» за II  квартал 2018г.  Доложил председатель  контрольного комитета

Урванцев Р.Е., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Утвердить отчет о контрольной деятельности контрольного комитета  АСРО

«Строитель» за II  квартал 2018г.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета        А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский